
 
 

Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Муниципальное  казенное   общеобразовательное  учреждение 

Морткинская  средняя  общеобразовательная  школа 
 

ПРИКАЗ 
09 октября2020г.                                                                                                 №512 – од  

пгт. Мортка 

 

Об участии в  семинаре 

 

В соответствии с информационным  письмом  управления образованияОпорный 

образовательный центр КОУ «Урайская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», действующий на основании приказа Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.06.2017г. №933 

«Об организации деятельности опорных образовательных центров, обеспечивающих работу 

с детьми, имеющими особенности в развитии», с 22.10.2020г. по 26.10.2020г. 

проводитокружной практико-ориентированный семинар «Современные коррекционно-

педагогические технологии, применяемые в работе с обучающимися с задержкой 

психического развития и другими нозологиями». На основании вышесказанного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в семинаре «Современные коррекционно-педагогические технологии, 

применяемые в работе с обучающимися с задержкой психического развития и другими 

нозологиями»с 22.10.2020г. по 26.10.2020г.в части их касающейся в соответствии с 

Приложением  1 (через просмотр  видеороликов)педагогическим работникамшколы: 

1.1.учителям физической культуры Ватаман Ю.И, Матус А.И.;  

1.2.учителям иностранного языка Ботвиной И.А., Романенко М.М., Семеновой И.И., 

Соколовой И.В.;   

1.3.учителям начальных классов Васильевой С.В., Володиной Т.К., Данилюк А.А., 

Иванцовой С.А., Малюковой К.Г., Нохриной Н.А., Шинкоренко Л.Г., Яковлевой Л.С.; 

1.4.учителям математики Добровой Т.М., Доспуловой Л.А., Лезовой Т.Ю.;  

1.5.учителю-дефектологуЯковлевой Ю.С.; педагогам-психологам Добрыниной О.В., 

Слюсаревой Н.А.;   

1.6.учителям истории и обществознания ШарыгинуВ.В.,Терентьевой Г.Г.  

2. Педагогическим работникам, в соответствии с п. 1 данного приказа представить краткий 

отчѐт о содержании семинара в форме 3-4 слайдов презентации (скриншотов 

представленных материалов)  в срок до 27.10.2020 года в папку методиста школы 

3. Методисту школы Т.С. Семеновой: 

3.1. организовать скачивание материалов семинара и размещение на сервере «Завуч», с 

уведомлением педагогов; 

3.2. обобщить информацию с семинара на основе представленных  педагогами материалов. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

 

 

М.П.     И.о.директора   Г.Г. Терентьева 

 

 

 

 
В дело № 01 – 22  



 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ботвина И.А. 

Васильева С.В. 

Ватаман Ю.И. 

Володина Т.К. 

Данилюк А.А. 

Доброва Т.М. 

Добрынина О.В. 

Доспулова Л.А. 

Иванцова  С.А. 

Лезова Т.Ю. 

Малюкова К.Г. 

Матус А.И. 

Нохрина Н.А. 

Романенко М.М. 

Семенова И.И. 

Семенова Т.С. 

Слюсарева Н.А. 

Соколова И.В. 

ТерентьеваГ.Г. 

Шарыгин В.В. 

Шинкоренко Л.Г. 

Яковлева Л.С. 

Яковлева Ю.С.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Примерный план проведения практико-ориентированного семинара 

«Современные коррекционно-педагогические технологии, применяемые в работе с 

обучающимися с ЗПР и другими нозологиями» 

Дата проведения: 

20.10.2020г. – регистрация на дистанционное участие в семинаре  

22.10.2020г.- будет открыт доступ к видеороликам материалов семинара 

26.10.2020г. – проведение мероприятий в онлайн режиме на платформе ZOOM 

№ 

п/п 

Время 

проведения 

Мероприятия Ответственный/местопроведения 

1.  20.10.2020 Регистрацияучастниковсеминара Чусова М.В., руководитель ООЦ / форма  

будет отправлена на эл.адрес ОО 

2.  26.10.2020 в 10.00 Открытиемероприятия. Приветственноеслово ВРИО директора школы, А.А.Еганова / 

платформа ZOOM 

3.  22.10.2020 

Ссылка-доступ будет 

отпралена на эл.адрес 

ОО 

Мастер-класс  

«Инновационные и здоровьесберегающие 

технологии обучения на уроках физической 

культуры для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, находящимися в 

условиях инклюзии» 

Учителя физической культуры, 

Н.Т.Жулдубина, Е.Л.Бакланов 

/видеоролик 

4.  22.10.2020 

Ссылка-доступ будет 

отпралена на эл.адрес 

ОО 

Мастер-класс  

«Формирование адаптивной среды на уроках 

английского языка через использование 

современных технологий для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Учителя иностранного языка, 

М.В.Цыбина, М.Р.Звягина, Е.Р.Тагирова, 

Л.В.Юраш /видеоролик  

5.  22.10.2020 

Ссылка-доступ будет 

отпралена на эл.адрес 

ОО 

Мастер-класс  

«Адаптация и апробация приемов 

ассоциативного мышления на уроках с 

обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья……» 

Учитель начальных классов, Шевлякова 

Т.В., учитель-логопед, Замякина Л.В. 

/видеоролик  

6.  26.10.2020 в 10.05 Мастер-класс  

«Применение методов и приемов 

инклюзивной практики на примере урока 

истории»  

  Учитель истории и обществознания, 

Яхно Г.Ф./ платформа ZOOM 

7.  26.10.2020 в 10.30 Дистанционное обучение. Приѐмы, ресурсы, 

возможности 

Учитель математики, С.В.Простит / 

платформа ZOOM 

8.  22.10.2020 

Ссылка-доступ будет 

отпралена на эл.адрес 

ОО 

Дефектологическое занятие 

«Использование элементов проблемного 

обучения на дефектологических занятиях 

«Путешествие по сказке «Теремок» , 3 класс 

Учитель-дефектолог, С.Г.Романова / 

видеоролик 

9.  22.10.2020 

Ссылка-доступ будет 

отпралена на эл.адрес 

ОО 

Интегрированный психолого - логопедический 

мастер-класс «Радужная планета» 

Педагог-психолог, Н.С.Дедковская, 

учитель-логопед,  А.Н.Серкова/ 

видеоролик 

10.  22.10.2020 

Ссылка-доступ будет 

отпралена на эл.адрес 

ОО 

Здоровьесберегающие технологии на занятиях 

ритмики и физической культуры в рамках 

внеурочной деятельности 

Учителя физической культуры, 

Т.Ю.Абрамычева, Н.В.Гудкова/ 

видеоролик 

11.  22.10.2020 

Ссылка-доступ будет 

отпралена на эл.адрес 

ОО 

Проектная деятельность в рамках внеурочной 

деятельности на занятиях ритмики  

Учитель физической культуры 

Т.Ю.Абрамычева/ видеоролик 

12.  26.10.2020 в 10.55 Подведение итогов работы семинара-

практикума 

Ответственная за работу ООЦ, 

М.В.Чусова/ платформа ZOOM 

 


